W "y :
AN 4 8 o\ Af
gl ¥ W
REPUBLIKA E SHQIPERISE
¢ AKADEM!A ESHKENCAVE
" e JKRYESIA
Nr.m.}lrot. Tirané, mé ‘4. ﬂ{[ZOZS
3

Lénda: Pér rishpalljen e vendit t& liré pér konkurrim pér anétar té ri né Asamblené e Akademisé
s& Shkencave t& Shqipérisé, pér titullin akademik.

UNIVERSITETIT TE VLORES “ISMAIL QEMALI”

PROF. DR. AURELA SALIAJ
REKTOR

E nderuar Znj. Rektore,

Né kuadér t& bashképunimit mes nesh, Kryesia e Akademsi¢ sé Shkencave t& Shqipérisé
mbéshtetur né ligjin nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave né Republikén e Shqipéris€’, i
ndryshuar, dhe vendimin e Asamblesé nr. 12, daté 28.2.2025, ka rishpallur vendin e liré pér anétar

té Asamblesé, si mé poshté:
L Né shkencat shoqérore albanologjike:
1 (njé) vend pér shkencén e historis€ pér titullin akademik.

Sa mé sipér, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér t& béré me dije shpalljen e kétij vendi t& liré pran&
profesoratit t& institucionit g€ Ju drejtoni.

Bashkéngjitur Ju dérgojmé vendimin e Kryesisé nr. 18, daté 1.4.2025, ku jang& t& pércaktuara dhe
afatet kohore té paragqitjes sé kandidaturave.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.
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VENDIM
Nr./8, daté 0/.042025

“Pér avancim né titullin akademik dhe rishpallje e njé vendi pér titullin akademik™

Né zbatim t& nenit 12 t& ligjit nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave né Republikén ¢
Shqipérisé™, i ndryshuar, né vendimin e Asamblesé nr. 12. dat¢ 28.2.2025 “Pér miratimin ¢
veprimtarisé s¢ Akademisé s¢ Shkencave gjaté vitit 2024, programin dhe prioritetet ¢ veprimtarisé
s¢ saj pér vitin 2025, disa shtesa dhe ndryshime né€ Statut dhe miratimin pér fillim procedure pér
kandidatés q& kané aplikuar pér avancim né titullin akademik dhe rishpallje e njé vendi pér titullin
akademik. Kryesia e Akademisé s& Shkencave t& Shqipérisé,

VENDOSI:
1. Fillimi i procedurés s¢ avancimit pér titullin akademik pér tre kandidaté té asociuar.

2. Seksionet té ushtrojné kompetencat e tyre sipas nenit 7, pika 10 e Statutit, bazuar né kérkesat e
Aneksit nr. 2, deri mé daté 30 prill 2025. Depozitimi i dokumentacionit t& kandidimit béhet prané

komisionit Teknik.
3. Rishpalljen pér 1 (njé) vend pér shkencén e historisé pér titullin akademik.

4. Paragitja e interest pér konkurrim &shté nga data 1 prill 2025 deri mé& daté 30 prill 2025.
Verifikimi e shqyrtimi i plotésimit t& kritereve ligjore nga komisioni teknik prané ASh béhet nga
data 30 prill 2025 deri mé daté 10 maj 2025.

4.1 Dokumentet gé kérkohen pér kandidimin, pér pikén 3:
- Kérkesé pér kandidim me mbéshtetjen e parashikuar né nenin?, pika 5 e Statutit t& ASh, n&
t& cilin thuhet; “Kandidimi béhet nga ¢do i interesuar, me mbéshtetjen e dy akademikéve
ose dy ekspertéve, me sé paku me gradén “doktor i shkencave™;
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- CV e ploté&, pérfshiré bibliografiné e ploté t& botimeve, e ndaré para marrjes sé& titullit
“Profesor™ dhe pas tij;

- Dokumenti i martjes s titullit “Profesor”, fotokopje e noterizuar.

- Plotésimi i “Formularéve t¢ vetédeklarimit pér garantimin e integritetit t&€ personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™ — referuar ligjit nr. 138/2015, “Pér
organizimin e integritetit & personave q¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike™;

- Plotésimi i formularit referuar ligjit nr. 45/2015 “Pér 1€ drejtén e informimit pér dokumentet
¢ ish-sigurimit t& shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé™.

. Vlerdsimi i motivuar nga njésia bazé universitare a kérkimore ku punon ose ka ushtruar
aktivitetin kryesor kandidati, si dhe nga senati apo késhilli shkencor ku kandidati ka fituar titullin
“Profesor™. Vlerésimi béhet pérmes votés konsultative pér mbéshtetjen ose jo té kandidaturés,
nga data 10 maj 2025 deri m& daté 20 qershor 2025.

6. Shqyrtimi i kandidaturave né komisionet dhe seksionet shkencore t&€ ASH béhen né periudhén
20 gershor 2025- 5 korrik 2025.

7. Votimi i kandidaturave né Asamblené e ASH béhet deri né fund té muajit korrik 2025.

8. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: Sekretari shkencor pér dérgimin e njoftimit IAL-ve
publike “Thirrje pér pjesémarrje”, kryetarét e seksioneve dhe komisioni teknik i verifikimit.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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